
 

 

PREGLED ODREDBI 

 ODLUKE O ORGANIZOVANJU JAVNIH USTANOVA CENTARA ZA SOCIJALNI RAD KOJE SE 

MIJENJAJU I DOPUNJUJU 

 

Član 1 

Postojeće javne ustanove centri za socijalni rad, koji su osnovani Odlukom o osnivanju centara za 
socijalni rad u Socijalističkoj Republici Crnoj Gori ("Službeni list SRCG", broj 46/90 i "Službeni list RCG" 
br. 9/92 i 6/94), organizuju se kao: 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica i opštine u okviru Glavnog grada 
Golubovci i Tuzi, sa sjedištem u Podgorici; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik, sa sjedištem u Nikšiću; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Pljevlja i Žabljak,sa sjedištem u Pljevljima; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za Opštinu Bijelo Polje, sa sjedištem u Bijelom Polju; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Berane, Andrijevica i Petnjica, sa sjedištem u 
Beranama; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, sa sjedištem u Baru; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Kotor, Tivat i Budva, sa sjedištem u Kotoru; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštinu Rožaje sa sjedištem u Rožajama; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Plav i Gusinje, sa sjedištem u Plavu; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštinu Herceg Novi, sa sjedištem u Herceg Novom; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za Opštinu Danilovgrad; 

   - Javna ustanova Centar za socijalni rad za opštine Mojkovac i Kolašin, sa sjedištem u Mojkovcu. 

Javne ustanove centri za socijalni rad (u daljem tekstu: centri) koji su organizovani za više opština, 
organizuju područne jedinice u opštinama van sjedišta centra, u skladu sa statutom. 

Član 2 

Centri iz člana 1 ove odluke, posluju pod nazivom: 

   - JU Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica i opštine u okviru Glavnog grada Golubovci i 
Tuzi; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Pljevlja i Žabljak; 

   - JU Centar za socijalni rad za Opštinu Bijelo Polje; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Berane, Andrijevica i Petnjica; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Kotor, Tivat i Budva; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštinu Rožaje; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštine Plav i Gusinje; 

   - JU Centar za socijalni rad za opštinu Herceg Novi; 

   - JU Centar za socijalni rad za Opštinu Danilovgrad; 

   - JU Centar za socijalni rad za Opštine Mojkovac i Kolašin. 



 

 

      PREDLOG 

             

              Na osnovu člana 105 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 

56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17 ), Vlada Crne Gore, na  sjednici od........., donijela je  

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE 

O ORGANIZOVANJU JAVNIH USTANOVA CENTARA ZA SOCIJALNI RAD 

 

 

Član 1 

          U Odluci o organizovanju javnih ustanova centara za socijalni rad („Službeni list RCG“, broj 11/06 
i „Službeni list CG“, br. 13/14, 13/15, 67/15 i 27/16)  u članu 1 stav 1 alineja 1 mijenja se i glasi: 

          „ – Javna ustanova Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica, opštinu u okviru Glavnog 
grada Golubovci i opštinu Tuzi, sa sjedištem u Podgorici; ”. 

 

 

 

                                                                       Član 2 

U članu 2 stav 1 alineja 1 mijenja se i glasi: 

„ – JU Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica, opštinu u okviru Glavnog grada Golubovci i opštinu 

Tuzi; ”. 

 

 

 

                                                                             Član 3 

             Poslije člana 12č dodaje se novi član koji glasi: 

 

 

 

                                                                      “Član 12ć 

 

 Centar iz člana 1 stav 1 alineja 1 ove odluke, dužan je da donese statut i izvrši upis u Centralni registar 

privrednih subjekata u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. ” 



 

 

                
 

                                                                      Član 4 

 

              Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj:  

Podgorica,          2019. godine           

 

                                                          Vlada Crne Gore 

                                                                                                                          Predsjednik, 

                                                                                                                   Duško Marković                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




